
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е 

 
от 31.03.2023 г.  № 209 

                                                            п. Коренево 

 

 

О внесении изменений в Порядок формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений Кореневского района 

Курской области и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, утвержденный постановлением 

Администрации Кореневского района Курской области  

от 27.02.2023 г. № 114 

 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. 

№ 16, на основании постановлений Администрации Кореневского района 

Курской области от 27.02.2023 г. № 110 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории Кореневского района Курской области», 

от 27.02.2023 г. № 111 «О Порядке формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 

Кореневского района Курской области, о форме и сроках формирования 

отчета об их исполнении» Администрация Кореневского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Порядок формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Кореневского района Курской области и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 



утвержденный постановлением Администрации Кореневского района 

Курской области от 27.02.2023 г. № 114 (далее - Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 10 Порядка дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случае внесения изменений в показатели муниципального 

задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных 

изменений) в соответствии с положениями настоящего раздела. 

При оказании муниципальных услуг в рамках муниципального 

социального заказа, утвержденного согласно постановлению 

Администрации Кореневского района Курской области от 27.02.2023 г.             

№ 110 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Кореневского 

района Курской области», объемные показатели должны быть уточнены на 

основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации 

муниципальных услуг при наличии отклонений от объемов 

установленного муниципального социального заказа на 1 число каждого 

квартала и на 1 декабря текущего года.  

При оказании муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом допустимое (возможное) 

отклонение устанавливается равным нулю.». 

1.2. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Кореневского района                                  

С.М. Толстоконева. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский 

район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава 

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением Администрации 

Кореневского района Курской области 

от «31» ______03______2023 г. № 209 

 

 

Примерная форма 

соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, рассчитанной с учетом 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и 

(или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание 

муниципального имущества 

 

п. Коренево                                                                 «___» __________ 20__ г. 

 

________________________________________________________________ 
(наименование структурного подразделения Администрации Кореневского района Курской области, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного (автономного) 

учреждения), которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий 

бюджетным (автономным) муниципальным учреждениям) 

 

далее - Учредитель в лице _________________________________________, 
                                                                                  (Ф.И.О.) 

действующего на основании _______________________________________, 
                                                                             (наименование, дата, номер правового акта) 

с одной стороны, и муниципальное бюджетное (автономное) учреждение 

________________________________________________________________ 
 (наименование муниципального учреждения) 

(далее - Учреждение) в лице руководителя ___________________________, 
                                                                                                             (Ф.И.О.) 

действующего на основании _______________________________________, 
                                                             (наименование, дата, номер правового акта) 

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем. 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 

субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием 

муниципальным учреждением муниципальных услуг (выполнением работ) 

физическим и (или) юридическим лицам в соответствии утвержденным 

муниципальным заданием, (далее - субсидия). 

1.2. Размер субсидии, предоставляемой из бюджета Кореневского 

района Курской области Учреждению по настоящему Соглашению, 

составляет на 

________год_______________________________________________рублей,  
                                                    (сумма цифрами и прописью) 



в том числе: 

на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в рамках муниципального задания в сумме 

__________________________________________________________рублей; 
                                                 (сумма цифрами и прописью) 

нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо 

ценного движимого имущества в сумме _______________________ рублей. 

 

2. Права и обязанности Сторон 

 

2.1. Учредитель обязуется: 

2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию на его лицевой 

(расчетный) счет № _____________________________________, открытый 

в __________________, в соответствии с графиком перечисления субсидии, 

являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

2.1.2. Изменять размер субсидии, предоставляемой в соответствии с 

настоящим Соглашением, в течение срока выполнения муниципального 

задания в случаях, установленных настоящим Соглашением. 

2.1.3. Производить перерасчет размера субсидии, в соответствии с 

уточненными показателями муниципального задания, не позднее 5 числа 

каждого квартала и 5 декабря.  

2.1.4. Подготавливать и направлять Учреждению дополнительное 

соглашение к настоящему Соглашению, в котором установлен размер 

субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера 

субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии, не позднее 3-х рабочих 

дней с момента осуществления перерасчета  

2.1.5. Утверждать и доводить Учреждению, не позднее 3-х рабочих 

дней с момента осуществления перерасчета, муниципальное задание, 

измененное в части показателей объема муниципальных услуг, 

оказываемых в рамках персонифицированного финансирования. 

2.2. Учредитель вправе: 

2.2.1. Принимать решение об изменении муниципального задания в 

случае фактического исполнения муниципального задания Учреждением в 

большем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием. 

2.2.2. Сократить размер субсидий и (или) потребовать частичного 

или полного возврата предоставленных Учреждению субсидий в случаях, 

установленных настоящим Соглашением. 

2.2.3. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением 

муниципального задания, за соблюдением условий Соглашения. 

2.3. Учреждение обязуется: 

2.3.1. Осуществлять использование субсидии в целях оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями 

к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ). 

2.3.2. Не допускать неурегулированных обязательств и кредиторской 



задолженности перед третьими лицами (поставщиками, подрядчиками и 

потребителями муниципальных услуг). 

2.3.3. Своевременно и надлежащим образом исполнять налоговые и 

иные обязательства перед бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации, обязательства перед бюджетами внебюджетных фондов 

Российской Федерации. 

2.3.4. Своевременно и надлежащим образом исполнять судебные 

решения. 

2.3.5. Соблюдать условия оплаты труда в Учреждении, принятые на 

территории Кореневского района Курской области в соответствии с 

действующим законодательством. 

2.3.6. Соблюдать порядок размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, 

определенный действующим законодательством. 

2.3.7. Своевременно информировать Учредителя об изменении 

условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые 

могут повлиять на изменение размера субсидии. 

2.3.8. Представлять Учредителю сведения об использовании 

субсидии _____________________ в срок ____________________________, 
                                    (периодичность)                                                                     (указать) 

а также информацию о достигнутых значениях показателей, 

характеризующих объем и качество муниципальной услуги, утвержденных 

муниципальным заданием. 

2.3.9. Подписать указанное в пункте 2.1.4. дополнительное 

соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления 

Учредителем. 

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением 

об изменении размера субсидии в связи с изменением в муниципальном 

задании показателей объема (содержания) оказываемых муниципальных 

услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества. 

 

3. Основания для приостановления предоставления  

субсидий или изменения объемов субсидий 

 

3.1. Основаниями для приостановления предоставления субсидий 

Учреждению являются: 

3.1.1. Несоблюдение Учреждением обязательств, предусмотренных 

настоящим Соглашением. 

3.1.2. Несоблюдение сроков и форм представления отчетности. 

3.2. Основаниями для изменения объемов субсидий являются: 

3.2.1. Изменения в муниципальном задании показателей, 

характеризующих качество и (или) объем (содержание) оказываемых услуг 

(выполняемых работ), а также объемов нормативных затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг (выполнением работ) физическим и (или) 

юридическим лицам, объемов нормативных затрат на содержание 



недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества. 

3.2.2. Сдача в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении Учреждения. 

 

4. Ответственность Сторон 

 

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

5. Срок действия Соглашения 

 

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими 

Сторонами и действует до «____» ________________. 

 

6. Заключительные положения 

 

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в 

письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, 

которые являются его неотъемлемой частью. 

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по 

соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, 

предусмотренным законодательством Российской Федерации. 

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в 

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, на ________ листах каждое 

(включая приложение) по одному экземпляру для каждой стороны 

Соглашения. 

 

7. Платежные реквизиты Сторон 

 

Учредитель Учреждение 
Юридический адрес: 
 

Юридический адрес: 
 

Банковские реквизиты: 
 

Банковские реквизиты: 
 

Руководитель 
 

_        ___________________  /Ф.И.О./ 
                    подпись 

Руководитель 
 
____________      /Ф.И.О./ 

                    подпись 

 

М.П. 

 

М.П. 



Приложение 

к Соглашению о предоставлении из 

бюджета Кореневского района 

Курской области субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

 

 

График перечисления субсидии 
(наименование муниципального учреждения) 

 

Сроки перечисления субсидии Сумма, рублей 

до  

до  

до  

...  

  

  

ИТОГО  

 


